

**Bugünün Takvimi**

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi- Aylık	0,50%	0,60%
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi- Yıllık	7,80%	8,50%
10:00	Türkiye	Perakende Satış Hacmi- Yıllık		15,20%
16:30	ABD	Çekirde ÜFE-Yıllık		6,90%
16:30	ABD	ÜFE- Yıllık	9,80%	9,60%
16:30	ABD	ÜFE- Aylık	0,40%	0,80%
16:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maası Başvuruları	215 bin	207 bin
Fed Barkin ve Evans Konuşması				

**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediliyor. Hang Seng hafif artıda seyrederken, Nikkei ve Shanghai satıcılar seyriler izliyor. Dün ABD'de spot endeksler alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. DJI %0,11, S&P500 %0,28 ve Nasdaq %0,23 değer kazandı. Bu sabah vadeli endekslerinde ise karışık seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelielerinde primli bir tablo izleniyor.

Dün küresel piyasaların veri gündeminde kritik ABD TÜFE verisi vardı. Aralık ayında aylık bazda %0,5 artarak beklentilerin hafif üzerinde açıklanan TÜFE'nin yıllık artış hızı %6,8'den %7'ye yükseldi. Yıllık bazda geline seviye 1982 yılı Haziran ayından bu yana en yükseğine işaret etti. Çekirdek TÜFE aynı dönemde yıllık bazda %5,5'e yükseldi. Aylık enflasyona en yüksek katkı %3,5 ile ikinci el araç fiyatlarından gelirken, enerji fiyatları %0,4, enerji hizmet fiyatları ise %0,1 geriledi. Fed'in geçici gördüğü alt kalemlerde artış eğilimi sürerken, fiyat artışlarının genele yaygın şekilde devam ettiği görülüyor. Piyasa beklentilerine yakın gelen bu verinin, Fed'in mevcut sürecinde bir değişikliğe neden olmasını beklemiyoruz. Veri sonrasında açıklamalarda bulunan Cleveland Fed Başkanı Mester, enflasyon baskılarının genele yayıldığını ifade ederek, Fed'in piyasaları bozmadan bilançoyu olabildiğince hızlı daraltması gerektiğini belirtti. Diğer Fed üyelerinin açıklamaları da benzer şekilde yüksek enflasyonun endişelerine yönelik olurken, üyeler mart ayında bir faiz artırımının uygun olabileceğini dile getirmekteler. Bugün ise Fed Komitesinde oy hakkı olan üyelerden Barkin ve Evans'ın açıklamaları yakından takip edilecek. Avrupa'da dün Euro Bölgesi'nde açıklanan sanayi üretimi kasım ayında aylık bazda %2,3 ile beklentilerin üzerinde artarken, yıllık bazda %1,5 geriledi. Dün ABD'de açıklanan enflasyon verisi sonrasında yükselişe geçen EURUSD paritesi 1,1455 seviyesini test etti. Bu sabah 1,1444 çevresinde işlem görüyor. 10 yıllık tahvil faizleri %1,7480 seviyesinde ve 10 yıllık reel faizler ise eksi %0,74 seviyesine yükseldi. Dolar endeksi dün 94,91 seviyesine kadar gerileyerek, 11 Kasım 2021 tarihinden bu yana en düşüğünü gördü. Bugün Avrupa'da açıklanacak bir veri olmazken, ABD'de ÜFE verileri ile haftalık işsizlik maası başvuruları takip edilecek.

Dün BIST100 endeki günü %0,89 değer kazancıyla 2.064 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 37,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 13,35 seviyesinin çevresinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi 556,8 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde 2021 Kasım ayı sanayi üretim endeksi ve perakende satış istatistikleri açıklanacak.

Dolar endeksinde yaşanan gevşemenin ardından ons altın 1.825\$ seviyesinin üzerine çıktı ve bu seviye üzerinde tutunmaya çalışıyor. Gümüş ise 23,18\$ çevresinde hareket ediyor. Bitcoin 43.600\$ seviyesi üzerinde olsa da 200 günlük HO altında kalmayı sürdürüyor.

**Günün Teknik Seviyeleri**

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 100 günlük HO 1,1510 seviyesi ve 1,1555 direnci öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 1,1400 desteğinin altında 50 günlük ve 22 günlük HO'nun kesiştiği 1,1330 desteği önem taşıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarıda 1.835\$ ana direncinin üzerinde yükseliş 1.875\$ seviyesine doğru hızlanabilir. Aşağı yönde ise 1.815\$ - 1.800\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Gümüş**, 50 günlük HO 23.19\$ seviyesinin üzerinde 23,46\$ - 24,0\$ dirençleri takip edilebilir. 23,0\$ altına geri çekilmelerde 22,75\$ - 22,40\$ desteklerini izliyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, günü 13,2213 seviyesinden tamamlayarak MOST indikatörünün altında kapanış gerçekleştirdi. Yukarı yönde MOST indikatörünün karşılık geldiği 13,7249 seviyesini direnç noktası olarak izleyeceğiz. Bu seviyenin aşılması halinde yeniden 14,0000 direncine doğru yükseliş izleyebiliriz. Aşağı yönde ise 13,0000 seviyesinin altında 50 günlük HO 12,5798 desteğine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, yukarıda 2.076 – 2.107 dirençleri öne çıkıyor. Aşağıda 2.000 seviyesinin altında 22 günlük HO 1.981 seviyesine karşılık geliyor.
- ♦ **GBPUSD**, 200 günlük HO 1,3737 seviyesinin hemen altında bulunuyor. Bu seviyenin aşılması halinde 1,3835 direnci hedeflenebilir. Aşağı yönde ise 1,3670 – 1,3554 desteklerini takip ediyoruz.

**Nazlı Dilcu Dağ**[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)**Aylin Cevizci Akçan**[aylin.cevizci@fibabanka.com.tr](mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr)**Nazlıcan Şahan Şavur**[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TÜİK verilerine göre, ihracat birim değer endeksi kasımda bir önceki yılın aynı ayına göre %9,7 arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %7,5, ham maddelerde (yakıt hariç) %20,1, yakıtlarda %83,1 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %7,3 arttı. İhracat miktar endeksi kasımda yıllık bazda %21,8 artış kaydetti. İthalat birim değer endeksi kasımda bir önceki yılın aynı ayına göre %29,3 arttı. Yıllık bazda %1,5 azaldı.
- Dow Jones'un CryptoCompare verilerine dayandırdığı haberine göre, Türk lirası dolar ve Euro'yu geçerek Tether çaprazında en fazla işlem gören resmi para birimi oldu.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan partisinin grup toplantısında enflasyona dair açıklamalar yaptı. Erdoğan kurda olduğu gibi enflasyondaki 'şişkinliği' ortadan kaldıracaklarını ifade etti. Erdoğan temmuzda enflasyona ve şartlara bakarak çalışanların durumunu yeniden değerlendireceklerini belirtti.
- Çimento-Cam İhracatçıları Birliği Başkanı Erdem Çenesiz "Özel bankaların uyguladığı ticari banka kredileri ile sanayinin işletme sermayesini karşılaması mümkün değil. Politika faizinin altında faizler olmalı ki ya da maksimum politika faizinde olmalı ki büyüme ivmemize devam edelim" dedi.
- Otomobil alımında uygulanacak matrah limitlerinin değiştirilmesine yönelik Cumhurbaşkanı Kararı Resmi Gazete'de yayımlandı.

### Avrupa

- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Villeroy, bankanın %2 enflasyon hedefini başarmak için ne gerekiyorsa yapacağını dile getirdi.
- Fransa Sağlık Bakanı, Delta varyantının ülkede gerilediğini fakat Covid-19 dalgasının zirvesine henüz ulaşılmamış olabileceğini ifade etti.
- Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, Almanya'da Toptan Eşya Fiyat Endeksi, 2021'de bir önceki yıla kıyasla %9,8 arttı.
- Euro Bölgesinde sanayi üretimi, 2021 Kasım ayında bir önceki aya göre %2,3 artarken, bir önceki yılın aynı ayına göre %1,5 geriledi.

### ABD

- JPMorgan Asset Management'ın sabit getirililer baş yatırım yetkilisi Bob Michelle, Fed'in para politikasını sıkılaştırma yönüne gittiği ve ABD Hazine kâğıdı getirilerinin yükseldiği ortamda nakitte saklanmanın daha iyi bir yatırım olacağını savundu.
- ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), 2022 yılına ilişkin Brent ve Batı Teksas türü (WTI) ham petrol fiyatı tahminini yukarı yönlü revize etti. EIA'nın "Ocak 2021 Kısa Dönem Enerji Görünümü Raporu"nda, 2022 için Brent türü ham petrolün ortalama varil fiyatının 74,95 dolar olacağı tahmin edildi. Bu tahmin aralık ayı raporunda 70,05 dolardı. Raporda, Batı Teksas türü (WTI) ham petrolün varil fiyatının da 2022 için 71,32 dolar olacağı öngörüldü. WTI'nın varil fiyatı aralık ayında 66,42 dolar olarak tahmin edilmişti.
- ABD'de tüketici fiyat endeksi 2021 Aralık ayında aylık bazda %0,4 olan beklentilerin hafif üzerinde %0,5 artış gösterdi. Böylece yıllık enflasyon %6,8'den %7'ye yükselerek 1982 Haziran ayından bu yana en yüksek seviyede gerçekleşmiş oldu. Çekirdek TÜFE de aralık ayında beklentilerin hafif üzerinde aylık bazda %0,6 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %5,5'e yükseldi. Aralık ayında enflasyondaki artışa en büyük katkı aylık bazda %3,5 artış gösteren ikinci el araç fiyatlarından gelirken, gıda fiyatları %0,5 artış gösterdi. Aralık ayında enerji fiyatları aylık bazda %0,4, enerji hizmetleri fiyatları ise %0,1 düşüş kaydetti.
- 2021 Aralık ayında reel ortalama saatlik ücretler aylık bazda %0,1 artış kaydederken yıllık bazda %2,4 geriledi.
- Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, ABD'de aralık ayı tüketici fiyat endeksi verilerinin açıklanmasının ardından yaptığı değerlendirmede enflasyon baskılarının genele yayıldığını söyledi. Mester, Fed'in piyasaları bozmadan bilanço yoluyla olabildiğince hızlı daraltması gerektiğini vurgularken, bilançonun daha makul boyutlara inmesi gerektiğini ifade etti.
- Fed Başkan Yardımcısı Adayı Brainard'ın Senato'da yapacağı sunum öncesinde konuşma metni yayımlandı. Brainard, enflasyonu düşürmenin en önemli görevleri olduğunu, enflasyonun yüksek ve ülke çapında çalışan insanların maaşlarının ne kadar ileri gideceği konusunda endişeli olduğunu belirtti.
- San Francisco Fed Başkanı Daly enflasyonun rahatsız edici şekilde yüksek olduğunu belirterek, Fed'in gevşek para politikasının bir kısmının geri çekmeye başlamasının zamanı geldiğini dile getirdi. Daly, mart ayı gibi erken bir tarihte de olsa faiz artışlarının gelmesini beklediğini ifade etti.
- St. Louis Fed Başkanı Bullard, ABD merkez bankasının para politikasını ne kadar hızlı sıkılaştırması gerektiğine ilişkin beklentisini yükseltti ve şimdi bu yıl dört faiz artırımının listede olabileceğine inandığını söyledi.
- ABD Başkanı Joe Biden, enflasyonun, Covid-19 salgınının neden olduğu ekonomik çöküşü atlatırken, hemen her gelişmiş ülkede ortaya çıkan küresel bir sorun olduğunu ifade etti. Biden, benzin ve gıda fiyatlarının düşmesiyle geçen ay manşet enflasyonda "anamlı" bir düşüş yaşandığını ve aynı zamanda fiyat artışlarını yavaşlatmada ilerleme kaydettiklerini gösterdiğini söyledi.
- ABD federal hükümetinin bütçe açığı, aralık ayında yıllık bazda %85,2 azalarak 21,3 milyar dolar olarak kayda geçti.
- Fed Bej kitap raporunda, ülke ekonomisinin 2021 yılının son haftalarında ılımlı hızda büyüdüğü aktarılırken, devam eden tedarik zinciri sorunları ve işgücü sıkıntısının büyümeyi kısıtladığı değerlendirildi. Çoğu bölgede güçlü fiyat artışlarının bildirildiği belirtilen raporda, ancak bazı bölgelerde fiyat artışlarında son aylarda hissedilen güçlü temponun hızını biraz kaybettiğine dikkat çekildi.

### Dünyadan

- Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, 2022'de daha fazla belirsizlik öngördüklerini, toparlanma ivmesinin biraz daha zayıf olmasını beklediklerini söyledi. Georgieva, toparlanmanın zayıflayacağından endişe duyduklarına işaret ederek, Dünyanın iki büyük ekonomisi ABD ve Çin'in yazdan bu yana yavaşladığını ve Covid-19 salgınında Omikron varyantının ortaya çıktığını anımsattı. Bir diğer endişelerinin enflasyon olduğunu vurgulayan Georgieva, ancak bunun evrensel bir olgu olmadığını, ABD gibi bazı ekonomilerde sorun teşkil ettiğini belirtti.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.